
1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Унчукатлинская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Унчукатлинская СОШ) 368371. Республика Дагестан, Лакский район, с. Унчукатль. 
http://unchukatli.dagschool.com/ Unchukat _sosh@mail.ru Тел. +7 928 524 57 47 

ИНН - 0520002124_____________________________ ОГРН - 1070521000087

«15» января 2020 г._____№ 12

Приказ № 12 от 15 января 2020 г. по МКОУ "Унчукатлинская СОШ"

"О запрещении использования обучающимися личных мобильных 
устройств во время образовательного процесса"

В целях улучшения организации режима работы школы, защите 
гражданских прав всех субъектов образовательного процесса - школьников, 
родителей, учителей и содействия повышению качества и эффективности 
получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически 
комфортных условий учебного процесса 
Приказываю:

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного 
процесса всеми обучающимися в любом режиме.

2. За нарушение настоящего приказа пользователи средств мобильной связи 
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами 
школы.

3. За однократное нарушение педагогический работник школы должен 
сделать обучающемуся замечание и довести факт нарушения настоящего 
положения в виде докладной до сведения директора школы (с написанием

Директор

объяснительной обучающегося).

Кушиев М.М.

1

http://unchukatli.dagschool.com/_Unchukat__sosh@mail.ru_%25d0%25a2%25d0%25b5%25d0%25bb._+7_928_524_57_47

